INDICAÇÃO Nº 00579/2007
Solicita limpeza e retirada de entulho das margens e do leito do Rio Aracaí, em toda a lateral da Rua Santa Terezinha, Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de limpeza e retirada de entulho das margens e do leito do Rio Aracaí, em toda a lateral da Rua Santa Terezinha, Jardim Villaça.
JUSTIFICATIVA:

Com a obra do asfalto realizada naquela região todos os pedaços de guias e sarjetas foram jogados no leito do rio, prejudicando a fluência das águas e assoreando o canal.

Essa situação se agravará na época das chuvas, e se medidas não forem tomadas para resolver o problema, a população local será, mais uma vez, prejudicada com o alagamento de suas casas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de maio de 2007.
RAIMUNDO ROBERTO SILVA

(ROBERTINHO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 02401/2007